FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA PRESIDÊNCIA N° 09, DE 12 DE JUNHO DE 2023

Convoca para Eleição do cargo vago de 4º Secretário da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Mossoró.
CONSIDERANDO a vacância do cargo de 4º Secretário da Mesa
Diretora da Câmara Municipal de Mossoró, em virtude da perda de
mandato, em 26 de maio de 2023, do senhor Lamarque Lisley de
Oliveira;
CONSIDERANDO ainda o Artigo 42, combinado com o artigo 26,
alínea “p”, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Mossoró;
O PRESIDENTE da Câmara Municipal de Mossoró RESOLVE, no
uso de suas prerrogativas institucionais:
Art. 1º. Convocar os Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras
para eleição do cargo de 4º Secretário da Câmara Municipal de
Mossoró.
§1º A Eleição ocorrerá no momento destinado ao Expediente da 32ª
Sessão Ordinária, terça-feira, 13 de junho, na Sala de Sessões “João
Niceras de Morais”, às 09h00, não havendo nesta sessão, portanto,
oradores  inscritos  para  a  Tribuna  Popular,  Pequeno  e  Grande
Expedientes
§2º A entrega do Registro de Chapas por Requerimento se dará no
dia 13 de junho, impreterivelmente, das 07h00 às 08h00, na Sala da
Secretaria Legislativa, 1º Andar.
§3º Compete à Diretoria Legislativa emitir a Certidão do Registro
de Chapas após o horário limite de protocolo, informando todas as
chapas inscritas para o cargo.
Art. 2°. Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Mossoró, 12 de junho de 2023
LAWRENCE AMORIM
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

Publicado por: Lawrence Carlos Amorim de Araújo
Código Identificador: 73774751

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 13/06/2023.
EDIÇÃO 1670. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br